

WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

MINISTERIE VAN JUSTITIE

N. 2000 — 2574

[2000/09839]

27 SEPTEMBER 2000. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 14 februari 1994 betreffende de bekendmakingskosten van akten en stukken van vennootschappen en ondernemingen

De Minister van Justitie

Gelet op de wetten op de handelsvennootschappen, gecoördineerd op 30 november 1935, inzonderheid op artikel 10, § 3, derde lid, vervangen bij de wet van 6 maart 1973;

Gelet op de wet van 12 juli 1989 houdende verscheidene maatregelen tot toepassing van de Verordening (EEG) nr. 2137/85 van de Raad van 25 juli 1985 tot instelling van Europese economische samenwerkingsverbanden, inzonderheid op artikel 6, § 3, derde lid;

Gelet op de wet van 17 juli 1989 betreffende de economische samenwerkingsverbanden, inzonderheid op artikel 7, § 4, derde lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 november 1991 op de openbaarmaking van akten en stukken van vennootschappen en ondernemingen, inzonderheid op artikel 17, § 1, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 13 december 1999;

Gelet op het ministerieel besluit van 14 februari 1994 betreffende de bekendmakingskosten van akten en stukken van vennootschappen en ondernemingen, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 22 december 1999;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 23 februari 2000;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van 16 juni 2000;

Gelet op het advies van de Raad van State,

Besluit :

Enig artikel. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 14 februari 1994 betreffende de bekendmakingskosten van akten en stukken van vennootschappen en ondernemingen, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 22 december 1999, wordt aangevuld met de volgende leden :

« De in het eerste lid bepaalde bedragen worden jaarlijks op 1 januari aangepast aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van de maand oktober van het jaar tevoren. Het aanvangsindexcijfer is dat van de maand oktober 1999 (104,06).

De aanpassing van de bedragen geschiedt volgens de volgende formule : het nieuwe bedrag is gelijk aan het basisbedrag vermenigvuldigd met het nieuwe indexcijfer en gedeeld door het aanvangsindexcijfer. Het resultaat wordt afgerond tot het hogere tiental.

De aangepaste bedragen worden in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt uiterlijk 15 december van elk jaar. »

Brussel, 27 september 2000.

M. VERWILGHEN

MINISTERE DE LA JUSTICE

F. 2000 — 2574 (2000 — 1621)

[2000/09839]

27 SEPTEMBRE 2000. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 14 février 1994 relatif aux frais de publicité des actes et documents des sociétés et des entreprises

Le Ministre de la Justice,

Vu les lois sur les sociétés commerciales, coordonnées le 30 novembre 1935, notamment l'article 10, § 3, alinéa 3, remplacé sur la loi du 6 mars 1973;

Vu la loi du 12 juillet 1989 portant diverses mesures d'application du Règlement (CEE) n° 2137/85 du Conseil du 25 juillet 1985 relatif à l'institution d'un groupement européen d'intérêt économique, notamment l'article 6, § 3, alinéa 3;

Vu la loi du 17 juillet 1989 sur les groupements d'intérêt économique, notamment l'article 7, § 4, alinéa 3;

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 relatif à la publicité des actes et documents des sociétés et des entreprises, notamment l'article 17, § 1^{er}, modifié par l'arrêté royal du 13 décembre 1999;

Vu l'arrêté ministériel du 14 février 1994 relatif aux frais de publicité des actes et documents des sociétés et des entreprises, modifié par l'arrêté ministériel du 22 décembre 1999;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 23 février 2000;

Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 16 juin 2000;

Vu l'avis du Conseil d'Etat,

Arrête :

Article unique. L'article 1^{er} de l'arrêté ministériel du 14 février 1994 relatif aux frais de publicité des actes et documents des sociétés et des entreprises, modifié par l'arrêté ministériel du 22 décembre 1999, est complété par les alinéas suivants :

« Les montants visés à l'alinéa 1^{er} sont adaptés au 1^{er} janvier de chaque année à l'indice des prix à la consommation du mois d'octobre de l'année précédente. L'indice de départ est celui du mois d'octobre 1999 (104,06).

L'adaptation de chaque montant est effectuée conformément à la formule suivante : le nouveau montant est égal au montant de base multiplié par le nouvel indice et divisé par l'indice de départ. Le résultat est arrondi à la dizaine supérieure.

Les montants adaptés sont publiés au *Moniteur belge* au plus tard le 15 décembre de chaque année. »

Bruxelles, le 27 septembre 2000.

M. VERWILGHEN

MINISTERIE VAN VERKEER EN INFRASTRUCTUUR

N. 2000 — 2575 (2000 — 1621)

[C — 2000/14212]

3 JULI 2000. — Wet tot wijziging van de wet van 30 juli 1979 betreffende de radioberechtiging en de wet van 21 maart 1991 betreffende de hervorming van sommige economische overheidsbedrijven. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 136 van 13 juli 2000, gelieve men te lezen :

In de Nederlandse tekst :

op bladzijde 24557 :

in artikel 96bis, § 1, zoals ingevoegd door artikel 15, tweede lijn : « mag worden aangesloten » in plaats van « mag worden aangesloten » :

MINISTERE DES COMMUNICATIONS ET DE L'INFRASTRUCTURE

F. 2000 — 2575 (2000 — 1621)

[C — 2000/14212]

3 JUILLET 2000. — Loi modifiant la loi du 30 juillet 1979 relative aux radiocommunications et la loi du 21 mars 1991 portant réforme de certaines entreprises publiques économiques. — Errata

Au *Moniteur belge* n° 136 du 13 juillet 2000, il y a lieu de lire :

Dans le texte néerlandais :

à la page 24557 :

à l'article 96bis, § 1^{er}, tel qu'inséré par l'article 15, deuxième ligne : « mag worden aangesloten » au lieu de « mag worden aangesloten » :

op bladzijde 24558 :

in artikel 105*bis*, lid 7, zoals vervangen door artikel 16, tweede lijn : « art. 105*undecies* » in plaats van « art. 105*undecies* »;

in artikel 122, § 1, zoals vervangen door artikel 19, vijfde lijn : « zijnde richtlijnen » in plaats van « zijnde de richtlijnen »;

in artikel 20, tweede lijn : « 144*nonies* tot 144*undecies* » in plaats van « 144*novies* tot 144*undecies* »;

in artikel 144*nonies*, zoals vervangen door artikel 20, eerste lijn : « Art. 144*nonies* » in plaats van « Art. 144*novies* »;

op bladzijde 24559 :

in artikel 144*decies*, § 1, zoals vervangen door artikel 20, tweede lijn : « artikel 144*nonies* » in plaats van « artikel 144*novies* »;

in artikel 144*decies*, § 2, zoals vervangen door artikel 20, vierde lijn : « worden vermenigvuldigd » in plaats van « wordt vermenigvuldigd »;

in artikel 144*decies*, § 4, zoals vervangen door artikel 20, vierde lijn : « tweede voorschot voor 30 juni » in plaats van « tweede voorschot voor 30 juli »;

op bladzijde 24560 :

in artikel 144*undecies*, zoals vervangen door artikel 20, eerste lijn, « Art. 144*undecies* » in plaats van « Art. 144*undecies* »;

op bladzijde 24561 :

in artikel 24, negende lijn : « tot aanpassing van sommige bepalingen » in plaats van « tor aanpassing van sommige bepalingen ».

In de Franse tekst :

op bladzijde 24555 :

in artikel 10, lid 1, zoals vervangen door artikel 4, vierde lijn : « perturbations radioélectriques » in plaats van « perturbations radio-électriques »;

in artikel 20, § 1, zoals ingevoegd door artikel 5, eerste lijn : « délibéré en Conseil des Ministres » in plaats van « délibéré en Conseil des ministres »;

in artikel 68, 14°, zoals vervangen door artikel 6, C), eerste lijn : « 14° Interface : un point de terminaison » in plaats van « 14° Interface un point de terminaison »;

op bladzijde 24556 :

in artikel 93, § 1, 2°, zoals vervangen door artikel 11, tweede lijn : « la compatibilité électromagnétique » in plaats van « la comparabilité électromagnétique »;

in artikel 93, § 2, 3°, zoals vervangen door artikel 11, tweede lijn : « et des abonnés » in plaats van « et des abonnées »;

op bladzijde 24557 :

in artikel 95, 2°, a), zoals vervangen door artikel 13 : « l'Union Internationale des Télécommunications » in plaats van « l'Union internationale des Télécommunications »;

op bladzijde 24558 :

in artikel 105*bis*, lid 7, zoals vervangen door artikel 16, tweede lijn : « à l'article 105*undecies* » in plaats van « à l'article 105*undecies* »;

in artikel 114, § 10, zoals gewijzigd door artikel 17 : « aux conditions prévues » in plaats van « aux conditions prévalées »;

in artikel 121, 1°, zoals vervangen door artikel 18, zevende lijn : « 22 juin 1992 » in plaats van « 27 juin 1997 »;

in artikel 20, tweede lijn : « 144*nonies* tot 144*undecies* » in plaats van « 144*novies* tot 144*undecies* »;

in artikel 144*nonies*, zoals vervangen door artikel 20, eerste lijn : « Art. 144*nonies* » in plaats van « Art. 144*novies* »;

op bladzijde 24559 :

in artikel 144*nonies*, § 3, lid 1, zoals ingevoegd door artikel 20 : « est doté de la personnalité » in plaats van « est dote de la personnalité » en « dirigeant de l'Institut » in plaats van « dirigeant dé l'Institut »;

in artikel 144*decies*, § 1, zoals vervangen door artikel 20, tweede lijn : « l'article 144*nonies* » in plaats van « article 144*novies* »;

in artikel 144*decies*, § 2, lid 4, zoals vervangen door artikel 20, vierde lijn : « A défaut de communication » in plaats van « A défaut le communication »;

in artikel 144*decies*, § 3, zoals vervangen door artikel 20 : « L'Institut publie chaque année » in plaats van « L'Institut publié chaque année »;

à la page 24558 :

à l'article 105*bis*, alinéa 7, tel que remplacé par l'article 16, deuxième ligne : « art. 105*undecies* » au lieu de « art. 105*undecies* »;

à l'article 122, § 1^{er}, tel que remplacé par l'article 19, cinquième ligne : « zijnde richtlijnen » au lieu de « zijnde de richtlijnen »;

à l'article 20, deuxième ligne : « 144*nonies* tot 144*undecies* » au lieu de « 144*novies* tot 144*undecies* »;

à l'article 144*nonies*, tel que remplacé par l'article 20, première ligne : « Art. 144*nonies* » au lieu de « Art. 144*novies* »;

à la page 24559 :

à l'article 144*decies*, § 1^{er}, tel que remplacé par l'article 20, deuxième ligne : « artikel 144*nonies* » au lieu de « artikel 144*novies* »;

à l'article 144*decies*, § 2, tel que remplacé par l'article 20, quatrième ligne : « worden vermenigvuldigd » au lieu de « wordt vermenigvuldigd »;

à l'article 144*decies*, § 4, tel que remplacé par l'article 20, quatrième ligne : « tweede voorschot voor 30 juni » au lieu de « tweede voorschot voor 30 juli »;

à la page 24560 :

à l'article 144*undecies*, tel que remplacé par l'article 20, première ligne : « Art. 144*undecies* » au lieu de « Art. 144*undecies* »;

à la page 24561 :

à l'article 24, neuvième ligne : « tot aanpassing van sommige bepalingen » au lieu de « tor aanpassing van sommige bepalingen ».

Dans le texte français :

à la page 24555 :

à l'article 10, alinéa 1^{er}, tel que remplacé par l'article 4, quatrième ligne : « perturbations radioélectriques » au lieu de « perturbations radio-électriques »;

à l'article 20, § 1^{er}, tel qu'inséré par l'article 5, première ligne : « délibéré en Conseil des Ministres » au lieu de « délibéré en Conseil des ministres »;

à l'article 68, 14°, tel que remplacé par l'article 6, C), première ligne : « 14° Interface : un point de terminaison » au lieu de « 14° Interface un point de terminaison »;

à la page 24556 :

à l'article 93, § 1^{er}, 2°, tel que remplacé par l'article 11, deuxième ligne : « la compatibilité électromagnétique » au lieu de « la comparabilité électromagnétique »;

à l'article 93, § 2, 3°, tel que remplacé par l'article 11, deuxième ligne : « et des abonnés » au lieu de « et des abonnées »;

à la page 24557 :

à l'article 95, 2°, a), tel que remplacé par l'article 13 : « l'Union Internationale des Télécommunications » au lieu de « l'Union internationale des Télécommunications »;

à la page 24558 :

à l'article 105*bis*, alinéa 7, tel que remplacé par l'article 16, deuxième ligne : « à l'article 105*undecies* » au lieu de « à l'article 105*undecies* »;

à l'article 114, § 10, tel que modifié par l'article 17 : « aux conditions prévues » au lieu de « aux conditions prévalées »;

à l'article 121, 1°, tel que remplacé par l'article 18, septième ligne : « 22 juin 1992 » au lieu de « 27 juin 1997 »;

à l'article 20, deuxième ligne : « 144*nonies* à 144*undecies* » au lieu de « 144*novies* à 144*undecies* »;

à l'article 144*nonies*, tel que remplacé par l'article 20, première ligne : « Art. 144*nonies* » au lieu de « Art. 144*novies* »;

à la page 24559 :

à l'article 144*nonies*, § 3, alinéa 1^{er}, tel qu'inséré par l'article 20 : « est doté de la personnalité » au lieu de « est dote de la personnalité » et « dirigeant de l'Institut » au lieu de « dirigeant dé l'Institut »;

à l'article 144*decies*, § 1^{er}, tel que remplacé par l'article 20, deuxième ligne : « l'article 144*nonies* » au lieu de « l'article 144*novies* »;

à l'article 144*decies*, § 2, alinéa 4, tel que remplacé par l'article 20, quatrième ligne : « A défaut de communication » au lieu de « A défaut le communication »;

à l'article 144*decies*, § 3, tel que remplacé par l'article 20 : « L'Institut publie chaque année » au lieu de « L'Institut publié chaque année »;

op bladzijde 24560 :

in artikel 144*decies*, § 9, lid 2, zoals vervangen door artikel 20, tweede lijn : « viennent l'année suivante » in plaats van « visent l'année suivante »;

in artikel 144*undecies*, zoals vervangen door artikel 20, eerste lijn : « Art. 144*undecies* » in plaats van « Art. 144*decies* »;

in artikel 144*undecies*, § 1, lid 2, zoals vervangen door artikel 20, vierde lijn : « délibéré en Conseil des Ministres » in plaats van « délibéré en Conseil des ministres »;

in artikel 144*undecies*, § 1, lid 2, zoals vervangen door artikel 20, zesde lijn : « impute ce montant sur ses coûts » in plaats van « impure ce montant dans ses coûts »;

in artikel 144*undecies*, § 2, zoals vervangen door artikel 20 : « délibéré en Conseil des Ministres » in plaats van « délibéré en Conseil des ministres ».

à la page 24560 :

à l'article 144*decies*, § 9, alinéa 2, tel que remplacé par l'article 20, deuxième ligne : « viennent l'année suivante » au lieu de « visent l'année suivante »;

à l'article 144*undecies*, tel que remplacé par l'article 20, première ligne : « Art. 144*undecies* » au lieu de « Art. 144*decies* »;

à l'article 144*undecies*, § 1^{er}, alinéa 2, tel que remplacé par l'article 20, quatrième ligne : « délibéré en Conseil des Ministres » au lieu de « délibéré en Conseil des ministres »;

à l'article 144*undecies*, § 1^{er}, alinéa 2, tel que remplacé par l'article 20, sixième ligne : « impute ce montant sur ses coûts » au lieu de « impure ce montant dans ses coûts »;

à l'article 144*undecies*, § 2, tel que remplacé par l'article 20 : « délibéré en Conseil des Ministres » au lieu de « délibéré en Conseil des ministres ».

**MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKEN,
BUITENLANDSE HANDEL
EN INTERNATIONALE SAMENWERKING**

N. 2000 — 2576

[C — 2000/15142]

**23 AUGUSTUS 2000. — Ministerieel besluit
houdende invoering van diplomatieke paspoorten
en dienstpaspoorten**

De Vice- Eerste Minister en Minister van Buitenlandse Zaken,
Gelet op de wet van 14 augustus 1974 betreffende de afgifte van paspoorten, met name artikel 11,

Besluit :

Artikel 1. Er worden twee types speciale paspoorten ingevoerd: diplomatieke paspoorten en dienstpaspoorten.

Personen in functie bij de Belgische federale, een gemeenschaps- of gewestelijke overheid van hetzij de wetgevende, de uitvoerende of rechterlijke macht kunnen in de hierna volgende omstandigheden aanspraak maken op een speciaal paspoort.

Speciale paspoorten hebben als doel het reizen naar, de binnenkomst en het verblijf in het buitenland voor de houders ervan te vergemakkelijken, dit door diens graad en/of functie bij de betrokken overheid en het officiële en beroepsmatige karakter van de reis en het verblijf te bevestigen.

Diplomatieke paspoorten benadrukken bovendien de bijzondere en hoogstaande positie die de houder ervan als vertegenwoordiger van België, een gewest of gemeenschap bekleedt.

Art. 2. Speciale paspoorten worden afgegeven in België door de Minister van Buitenlandse Zaken of de door hem aangeduide ambtenaar en door de hoofden van de diplomatieke posten en beroepsconsulaten in het buitenland.

Deze paspoorten zijn gratis. De geldigheidsduur bedraagt maximaal vijf jaar, doch kan de termijn van de officiële functie die de houder van het paspoort vervult niet overschrijden.

De functie van de houder evenals de overheid waarvan hij/zij afhangt worden in principe vermeld in het paspoort.

Art. 3. Kunnen middels een eenvoudige aanvraag aanspraak maken op een diplomatiek paspoort:

- het Staatshoofd en de leden van de Koninklijke familie;
- de leidinggevende leden van de diensten van het Staatshoofd;
- de Ministers van Staat;
- de leden van de Federale Regering, de Gewest- en Gemeenschapsregeringen;
- de Voorzitters en Eerste Vice-voorzitters van de Kamer van Volksvertegenwoordigers, de Senaat, de Gewest- en Gemeenschapsraden;

het personeel van de carrière Buitenlandse Dienst, de Kanselarijcarrière en de carrière Attaché voor Internationale Samenwerking van het Ministerie van Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en Internationale Samenwerking op post in het buitenland, evenals de echtgeno(o)t(e) of de samenwonende partner in het kader van een in België erkende of erkenbare duurzame relatie en minderjarige kinderen,

**MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES,
DU COMMERCE EXTERIEUR
ET DE LA COOPERATION INTERNATIONALE**

F. 2000 — 2576

[C — 2000/15142]

**23 AOUT 2000. — Arrêté ministériel
portant création de passeports diplomatiques et de service**

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Affaires étrangères,
Vu la loi du 14 août 1974 relative à la délivrance des passeports, notamment l'article 11,

Arrête :

Article 1^{er}. Deux types de passeports spéciaux sont créés : les passeports diplomatiques et les passeports de service.

Toute personne en fonction auprès d'une administration fédérale belge, ou auprès d'une administration communautaire ou régionale relevant du pouvoir législatif, exécutif ou judiciaire a le droit de se voir délivrer un passeport spécial dans les circonstances décrites ci-après.

Le passeport spécial a pour but de faciliter le voyage vers un pays étranger ainsi que l'entrée et le séjour dans ledit pays, pour son titulaire, en confirmant son grade et/ou sa fonction auprès de l'autorité concernée ainsi que le caractère officiel et professionnel du voyage et du séjour.

Le passeport diplomatique indique en outre le rang spécial et élevé que son titulaire occupe en qualité de représentant de la Belgique, d'une Région ou d'une Communauté.

Art. 2. Les passeports spéciaux sont délivrés par le Ministre des Affaires étrangères ou par le fonctionnaire désigné par lui, ainsi que par les chefs des postes diplomatiques et des consulats de carrière à l'étranger.

Ces passeports sont gratuits. Leur durée de validité est de cinq ans maximum mais ne peut s'étendre au-delà de la période pendant laquelle le titulaire du passeport exerce sa fonction officielle.

La fonction du titulaire du passeport ainsi que l'administration dont il/elle relève sont en principe mentionnées sur le passeport.

Art. 3. Peuvent prétendre à un passeport diplomatique sur simple demande:

- le Chef de l'État et les membres de la Famille royale;
- les fonctionnaires dirigeants des services attachés au Chef de l'État;
- les Ministres d'État;
- les membres du Gouvernement fédéral et des Gouvernements des Régions et des Communautés;
- les Présidents et premiers Vice-Présidents de la Chambre des Représentants, du Sénat, des Conseils des Régions et des Communautés;

le personnel de la Carrière du Service extérieur, de la Carrière de Chancellerie et de la Carrière d'Attaché de la Coopération internationale du Ministère des Affaires étrangères, du Commerce extérieur et de la Coopération internationale en poste à l'étranger, ainsi que leurs conjoints ou partenaires cohabitants avec eux dans le cadre d'une relation durable reconnue ou pouvant être reconnue en Belgique, et leurs enfants mineurs;